
Contacto

Teléfono +34 971176084
Correo Electrónico contractacio@semilla-caib.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNSP 1-2022 Races 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2022
a las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Serveis de Millora Agrària i Pesquera
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CNSP 1-2022. Prestación del servicio de desarrollo de las tareas de campo y
laboratorio del Programa de Cría Oficial de las diferentes razas autóctonas y agrupaciones raciales de
las Islas Baleares. 15 Lotes

Valor estimado del contrato 161.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.000 EUR.

Clasificación CPV
77500000 - Servicios de cría de ganado.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2022 al 30/11/2022

Lugar de ejecución
Común para todos los lotes: Islas Baleares; Mallorca, Menorca, Ibiza y Formentera
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolució de la Presidenta per la qual es declaren deserts els Lots 1, 14 i 15, i s’adjudiquen els Lots 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12 i 13 del contracte de Prestació del servei de desenvolupament de les tasques de camp i laboratorials del
Programa de Cria Oficial de les diferents races autòctones i agrupacions racials de les Illes Balears, CNSP 1-2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 15
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lot 1. Boví Mallorquí

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lot 2. Boví Menorquí

Presupuesto base de licitación
Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIÓ RAMADERS BESTIAR BOVÍ RAÇA MENORCA
NIF G07877459
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4040d396-d17b-4f7c-aea4-aa44fd03edf8


Precio de la oferta más baja 8.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 19.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.990 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 2. Boví Menorquí, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lot 3. Cabra Mallorquina

Presupuesto base de licitación
Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Associacio de Ramaders de Raça de Cabra Mallorquina
NIF G07910946
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.285 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 3. Cabra Mallorquina, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lot 4. Cavall Mallorquí

Presupuesto base de licitación
Importe 8.470 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAVALL MALLORQUÍ
NIF G07592322
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 4. Cavall Mallorquí, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lot 5. Cavall Menorquí

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACP Caballos de Raza Menorquina
NIF G07400658
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 5. Cavall Menorquí, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lot 6. Ovella Mallorquina

Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA
NIF G07807100
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 6. Ovella Mallorquina, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lot 7. Ovella Menorquina

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOC OVELLA AUTOCTONA DE MENORCA
NIF g07850977
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 7. Ovella Menorquina, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lot 8. Ovella Roja Mallorquina

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Associació Ovella Roja Mallorquina
NIF G07862964
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.



Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 8. Ovella Roja Mallorquina, y pese ha haber obtenido
una puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lot 9. Porc Negre Mallorquí

Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIO RAMADERS PORC NEGRE MALLORQUI SELECTE
NIF G07492648
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 9. Porc Negre Mallorquí, y pese ha haber obtenido
una puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lot 10. Boví de la Reina

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIÓ RAMADERS VACA DE LA REINA
NIF G57991937
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 10. Boví de la Reina, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lot 11. Ca de Conills de Menorca

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIO DE CRIADORS DE CANS DE CONILLS DE MENORCA
NIF G57644635
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.



Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 11. Ca de Conills de Menorca, y pese ha haber
obtenido una puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el
lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lot 12. Ca de Bestiar

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Club del Ca de Bestiar
NIF G07214893
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 12. Ca de Bestiar, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lot 13. Ca de rater

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB ESPAÑOL DEL CA RATER MALLORQUÍ
NIF G07476021
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el único licitador que se ha presentado al Lot 13. Ca de rater, y pese ha haber obtenido una
puntuación de 0 puntos la documentación presentada es correcta y se propone que se le adjudique el lote.
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 10/11/2022 al 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lot 14. Ca mè

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se ha recibido ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Lot 15. Cabra Eivissenca, Gallina Eivissenca, Ovella Eivissenca, i Porc Negre
de Formentera i d'Eivissa

Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se ha recibido ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2022 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/08/2022 a las 00:00
Observaciones: 5-08-2022

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Ser asociacion oficialmente reconocida para desarrollar el Programa de Cria de la raza correspondiente, o Federacion
que apoya a las asociaciones de criadores oficialmente reconocidas de la raza correspondiente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede IRFAP

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/09/2022 a las 10:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede IRFAP

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2022 a las 09:16 horas
La fecha es orientativa. La fecha y hora definitiva se
notificará alos interesados

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ahf8hMOB5iXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2- Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Criterio Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000009625090 |  2022-490483 | mié, 19 oct 2022 14:19:51:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90641548124205801635450820403199572546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ahf8hMOB5iXQV0WE7lYPw%3D%3D

